
 

 

 

per conto del 

COMUNE DI NOCI 
Settore Patrimonio ed Appalti 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA 

REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE SCUOLA MATERNA GALLO PER LA CREAZIONE DI UN POLO PER 

L'INFANZIA 

PNNR, Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell'infanzia 
e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall'Unione europea Next Generation 

EU 

 

CIG: 9821550774                                      CUP: D76F22000040006 

 
 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA del 05/06/2023 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno 05 del mese di GIUGNO, alle ore 11:00, si è riunito in modalità telematica 

con collegamento sulla piattaforma Google Meet al link meet.google.com/fea-cajf-niu, in seduta aperta al 

pubblico, il “Seggio di Gara” costituito dal Sig.: 

• Ing. Francesco Parchitelli, nel ruolo di Responsabile del Procedimento; 

 

E’, altresì, presente in collegamento telematico  
• il Dott. Antonio Fusinato con compiti di supporto al RUP; 

 

Come indicato nel disciplinare di gara, la procedura si svolge con applicazione del principio 

dell’INVERSIONE DOCUMENTALE, ai sensi dell’art. 133, comma 8 del Codice e dell’art. 1, comma 3, 
della Legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, Legge n. 120 del 2020, in ragione del quale 

il Seggio di gara, in seduta pubblica, aprirà la busta B, contenente le offerte tecniche , al fine di verificarne la 

documentazione(file) delle offerte presentate dagli operatori economici, prima della verifica della 

documentazione amministrativa degli offerenti; 

 

PREMESSO CHE 

 

• che con Determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Noci n. 696 

del 16/05/2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell’art. 

60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che con Determinazione Dirigenziale n. 164 del 17/05/2023 è stato approvato il bando/disciplinare/lettera di 

invito ed i relativi allegati; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l’offerta il 
termine alle ore 18:00 del giorno 01/06/2023, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa e quella tecnica l’arco temporale dalle ore del giorno alle ore 18:00 del giorno 01/06/2023; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

Centrale unica di committenza c/o L’Unione dei 
Comuni “MONTEDORO” 



 

 

• la gara telematica è stata pubblicata sulla Piattaforma https://montedoro.traspare.com in data 17/05/2023; 

 

Ragione Sociale                                                                                        Data ricezione 

A+ COSTRUZIONI SRL  31/05/2023 ore 19:59 

DECO DOMUS ITALIA SRL 01/06/2023 ore 08:22 

COSTRUZIONI GENERALI INTINI SRL 01/06/2023 ore 09:51 

PLANTAMURA SRL 01/06/2023 ore 13:10 

 

IL SEGGIO DI GARA 

 
Preso atto delle disposizioni contenute nel bando di gara; 

 

Rilevata la presenza del Sig: 

 

1) Orazio Colonna in rappresentanza di DECO DOMUS ITALIA SRL; 

Mettendo in condivisione lo schermo, procede alle ore 11:02 all’apertura delle buste amministrative 
ammettendo tutti i partecipanti con riserva in ragione di quanto stabilito dal disciplinare di gara, giusto art. 

133, comma 8 del Codice e dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, 

comma 7, Legge n. 120 del 2020; 

Alle ore 11:03 procede all’apertura della busta TECNICA, nell’ordine proposto dalla piattaforma, al fine di 
verificare la presenza della documentazione (file) prescritta dal bando di gara rilevando la presenza dei 

seguenti documenti: 

 

1) A+COSTRUZIONI SRL 

L’offerta tecnica del concorrente è composta da 1files: 

Offerta Tecnica.zip.p7m, composta   

CRITERIO 1 MIGLIORAMENTI DI TIPO ORGANIZZATIVO.pdf.p7m, composta da 7 pag 

CRITERIO 2 MIGLIORAMENTO LEGATI AI MATERIALI.pdf.p7m, composta da 10 pag 

CRITERIO 3 MIGLIORAMENTI DELL’IMPATTO AMBIENTALE DELLE LAVORAZIONI, composta 

da 7 pag 

CRITERIO 4 MIGLIORAMENTI INERENTI ALL’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL 

CANTIERE, composta da 7 pag 

 

2) DECO DOMUS ITALIA SRL 

L’offerta tecnica del concorrente è composta da 1files: 
Busta Tecnica.zip.p7m, composta   

Relazione Scuola Gallo.pdf.p7m, composta da 30 pag 

TAV.1.pdf.p7m, composta da 01 pag 

TAV.2.pdf.p7m, composta da 01 pag 

TAV.3.pdf.p7m, composta da 01 pag 

TAV.4.pdf.p7m, composta da 01 pag 

 

3) COSTRUZIONI GENERALI INTINI SRL 

L’offerta tecnica del concorrente è composta da 1files: 
OffertaTecnica.rar.zip.p7m, composta  

Offerta tecnica- elaborati grafici.pdf.p7m, composta da 05 pag 

Offerta tecnica- quadro di raffronto.pdf.p7m, composta da 09 pag 

Offerta tecnica-Relazione tecnica.pdf.p7m, composta da 30 pag 



 

Offerta tecnica-schede tecniche.pdf.p7m, composta da 203 pag 

 

4) PLANTAMURA SRL 

L’offerta tecnica del concorrente è composta da 1files: 
OffertaTecnica.zip.p7m, composta  

elaborati grafici.pdf.p7m, composta da 04 pag 

quadro di raffronto.pdf.p7m, composta da 05 pag 

Offerta tecnica completa. Noci, composta da 32 pag 

 

IL SEGGIO DI GARA 

 
Alle ore 11:09, terminate le operazioni afferenti all’esame delle buste tecniche, al fine di verificare la presenza 

della documentazione (file) prescritta dal bando, chiude la seduta di gara pubblica, per l’invio della 
documentazione alla Commissione giudicatrice che valuterà le offerte in seduta riservata. 

 

La seduta di gara si chiude alle ore 11:09 

 


